Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение
« Красноярский детский сад №141»
ПРИКАЗ

от 03.08.2018г                                                                                           №    8/1

«О назначении ответственного лица

 по профилактике коррупционных

и иных правонарушений»
В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальном автономном  дошкольном образовательном учреждении « Красноярский детский сад № 141» , устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 (с изменениями) №135-ФЗ «О благотворительной деятельности»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий  по противодействию коррупции в МАДОУ « Красноярский детский сад № 141»  на 2018-2019 год (Приложение ).

3. Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции на 2018-2019 учебный год в следующем составе:

Даниленкова Екатерина Александровна  воспитатель ,

Архипова Татьяна Федоровна ,  председатель ПК,

Буканова Айжан Инсибаевна , воспитатель
 4. Назначить Даниленкову Екатерину Александровну воспитателя, руководителем рабочей группы и ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

 Ответственному  исполнителю, наделённому функциями по предупреждению коррупционных и иных правонарушений:

4.1.
подготовить информационные материалы по антикоррупционной политике и  разместить их на официальном сайте МАДОУ « Красноярский детский сад № 141».
4.2.        обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана, обеспечить предоставление информации о реализации настоящего плана до 25 числа последнего месяца отчетного квартала.

4.3.
осуществлять систематический контроль за всеми действиями администрации, связанными с учетом материальных ценностей.
4.4. обеспечить проведение проверки соблюдения работниками требований к служебному поведению.

4.5.обеспечить реализацию работниками обязанности по уведомлению руководителя организации, органов прокуратуры и иных государственных органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных и иных правонарушений.

4.6. Обеспечить сохранность и конфиденциальность сведений о работниках, полученных в ходе своей деятельности.

5. Неукоснительно исполнять требования нормативно-правовых документов, регулирующих деятельность МАДОУ « Красноярский детский сад  №141» по привлечению благотворительных средств родителей (законных представителей) воспитанников.
6. В целях обеспечения своевременной постановки на учет материальных и иных ценностей, поступивших от родителей ( законных представителей) в виде пожертвований, дарений.

[image: image1.jpg]6.1 Crporo cobmroaTe 3aKOHOKATENbCTBO PO mpH mpuBiedYeHHH W OQOPMIIEHHH MaTepHATbHBIX
IIEHHOCTEW CBOEBPEMEHHO CTaBUT Ha yYeT BCE MaTepHAIbHBIE CPEACTBa, ocTynuBiire B MAJIOY «
Kpacnospckuit nerckuii can Nel41y, B kauecTBe maperus (100pOBOIBHOIO MOKEPTBOBAHKS).
7.AXTHBH3MPOBaTh PabOTy C BOCIHTAHHHKAMH [0 HPABCTBEHHOMY W IIPaBOBOMY BOCIHMTAHHIO H
IIPOCBELLEHHUIO POLUTEIIEH.

8. YTBepauMTh (QYHKIMH OTBETCTBEHHOTO JHMNA MO NPOQHIAKTHKE KOPPYIIMOHHBIX H HHBIX
[IpaBOHAPYILICHUH.

9.Y1BepauTe rpaduk oOpalleHWi TpaKJaH MO0 aHTHMKOPPYNIHOHHBIM Bompocam Ha 2018-2019
y4eOHBIN ToJ] (IPUIOKECHHE)

10.PasmecTuTe HacTOSIMH @pHKa3, rpapuk oOpamleHHd TpaxkaaH O AHTHKOPPYIIIHOHHBIM
BOTIPOCAM M TLJIaH MEPOIPHUATHH IO MPOTHBOAEHCTBHIO Koppynuuu Ha 2018-2019 yueGHbIi roa Ha
caiite JIOVY.

11. KoHTposb 3a HCIOIHEHHEM HACTOSINETO IPHKa3a OCTABIIO 33 COOOM.

3aBenyromuii @ W%.Bf[aﬂqenxo.